affectu. Plus laudis et honorificencie vestre serenitati velle nos, quam aut olim facundus ille Cicero eloqui valuit, aut in nostro habemus ineruditio genere dicendi, ad explicandum requirunt satis divina opera vestra. Divina, inquit, et felicia, quum supra humanum modum quidquid egeritis ipsum factum est; quidquid memineritis, quod ad majorem honoris augmentacionem fidei et ecclesie Dei cedere queat, ipsum ferventi zelo protinus agi non desinitis. Prorsus equidem intelligimus totaliter clarescere animum vestrum in contemplacione Dei, ad tutelam ecclesie sue et cleri sui. Ob hec enim non immerito eternas laudes regi suo psallere queat omnis populus regni vestri. Et ne ingrate obmutescas, Tu prima, Oxonia, veluti ceteris longe imparem dicendi causam habes, perennes dignitates et celsitudines regi tuo instaurari. Dic et appete eum, salva celestium pace, gloriosum et immortalem vivere in terris. Dic, ‘*Domine in virtute tua letabitur rex, et super salutare tuum exultabit vehementer.*’ ‘*Dabis eum in benedictionem in seculum seculi, letificabis eum in gaudio cum vultu tuo, quoniam sperat in Te, et in misericordia tua non commovebitur.*’ Sextodecimo kalendas Februarii, metuendissime princeps, perfectis vestre celsitudinis litteris, cum omnique reverencia intellectis; devocio, quam penes vestram semper gerimus serenitatem, timore nostros percussit animos, et in luctuosa deduxit suspiria; precipue quod in Universitate vestra ipsi duo bedelli, Willelmus Kelbek et Robertus Wryte, contra celsam majestatem vestram notati forent delinquentes quomodolibet. In singulis tamen mandatis vestris regiis obedientes, ea perimpelevimus posse nostro: cum ipsorum utrumque ab officio bedillatus amovendo¹, tum eosdem in tuta reponendo custodia, processimus quam cicius poterimus ad successorum suorum eleccionem, juxta statutorum nostrorum continenciam pro temporibus et locis oportunis. Inter cetera humillime obsecrantes, quatinus ob salutem ordinis nostri, (qui semper esse cupimus vestre majestatis fidelissimi in Christo servi,) ne, si, quod absit, ipsorum demerita, ex hac nobis injuncta eorum capture, supplicium sanguinis exposcerent, notam irregularitatis non effugeremus; eosdem ab hoc ergastulo liberos abire graciosissime decernatis. Quo facto Deo et vobis obsequiosissimi erimus per eternum. *Scriptum Oxonie quartodecimo Kalendas Februarii, in nostra congregacionis domo, &c.*

Letter testimonial for Master William Wagge.

1459. UNIVERSIS sancte matris ecclesie filiis, ad quos presentes littere pervenerint, Cancellarius Universitatis Oxoniensis cetusque unanimis

¹ ammovendo MS.

magistrorum regencium in eadem salutem in omnium Salvatore. Inter cetera humanitatis officia, justicie procul dubio consentaneum et nobis, qui sciencie et virtutis studia profitemur, peculiari quodam modo debitum est, viros morum gravitate et sciencia preditos digne laudis testimonio juvare. Enimvero, dum studiosis et eruditis hominibus laus digna tribuitur, ceteri ad capessendam virtutis ac sciencie viam concitacius ardenciusque hortantur. Hec et hujusmodi ante oculos nostre consideracionis statuentes, per has litteras attestamur, quod predilectus nobis in Christo confrater, magister Willelmus Wagge, nostre Universitatis predicte arcium magister, vir quidem conversacionis venustate conspicuus, ingenio agilis, atque in dicta facultate mature eruditus, adeo studiose una cum morum gravitate vitam nobiscum transegit, cunctis bene beateque vivendi spectaculum exhibendo, quod in eadem facultate apud nos ad magistratus apicem honorifice provehi meritus fuit. Exinde vero regenciam, et quecunque ad tanti gradus solennitatem attinebant, laudabiliter perimplevit. Postremo, ad sacratiora studia translatus, in ecclesie edificacionem operas adhibuit diligenciores. Ut igitur hujus testificacionis gracia omnium, quorum penes se interest, uberiorem consequatur favorem, has litteras communi dicte Universitatis sigillo fecimus consignari. *Datum Oxonie in nostre congregacionis domo, nonodecimo die mensis Februarii.*

Testimonial letter for Master John Bayly.

Fol. 109 a.

VICESIMO die Februarii, anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo nono, deliberata et sigillata fuit una littera testimonialis, pro magistro Johanne Bayly, arcium magistro, et sacre theologie bacallario, cuius forma patet in littera precedenti, cum ista clausula superaddita ‘*quem, ut prefertur, bene meritum in sacra theologia, gradu bacallariatus Universitas decoravit.*’

1459.

Testimonial letter for Master Hugh ffraunce.

QUARTO die mensis Marcii, anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo nono, deliberata et sigillata fuit una littera testimonialis pro magistro Hugone ffraunce, sub forma communi.

1459.

Acquittance of Eynsham Abbey.

QUARTO decimo die mensis Marcii, sigillata erat una acquietancia Abbatii et conventui de Eynysham, de viginti sex solidis, in partem solutionis cujusdam annue pensionis, cuius tenor patet supra.

1459.

Another acquittance of the same Abbey.

1459. ITEM, eodem die, alia acquietancia sigillata erat, eisdem Abbati et conventui, de sedecim solidis, in plenam solucionem cujusdam annue pensionis, cuius tenor patet supra.

Another acquittance of the same Abbey.

1459. NONODECIMO die Marcii, sigillata erat una acquietancia Abbati et conventui de Eynesham, de viginti sex solidis, in partem solucionis cujusdam annue pensionis, cuius tenor patet supra.

Acquittance of Oseney Abbey.

1459. ITEM, eodem die, sigillata erat una acquietancia Abbati et conventui de Oseneya, de viginti sex solidis et octo denariis, in plenam solucionem cujusdam annue [pensionis]¹ cuius tenor patet supra.

Commendatory letter for Master Wm. Gyfford.

1460. ULTIMO die mensis Marcii, anno Domini millesimo quadragesimo sexagesimo, deliberata fuit et sigillata littera commendatoria pro magistro Willelmo Gyfford, sub forma communi; et cum hac speciali clausula superaddita, ‘ceterum in ipso septennio, in quo nobiscum in dicta facultate rexerat, ultra consuetos magistrorum labores, cunctis audire volentibus, publice in philosophicis lectionibus subtilissimas erudiciones adhibuit.

238.

To the King.

We know not how to find terms to express our thankfulness for the encouragement you have given to the contemplation of divine mysteries, so long neglected but of late revived among us. This we attribute to the favour of heaven, so manifestly shown by your preservation in many perils, that we cannot but ascribe it to a special providence. Surely there is no people, except Jews, but must confess that we have a most truly Christian King: for him we ever pray ‘Domine, salvum fac regem.’ In reply to your last letter to us, permit us to say that the statements of the mendicant orders, as to their poverty and our love of money, are not true. We have never demanded ten pounds or even one, for granting them degrees. On the contrary, whatever they have paid, beyond the statutable fees, they have paid of their own free will, and of their own

¹ Omitted in MS.

suggestion, in order to be excused, for a money payment, the inconvenience to them of long residence. Any farther fees to officials, if paid, have been paid from ostentation. Lastly, it is not true that degrees can be had on easier terms at Cambridge.

QUAM feliciter aut qua celesti virtute nostram agilem vitam ad medium sic retorquemus¹ quo vestre celsitudini, illustrissime princeps, quicquam eloqui ausi erimus! precipueque cum divinarum rerum sancta contemplacio, ubique pene sopita jacens, in vobis totaliter reviviscat. Si nempe vel antiquas cronographorum tradiciones, vel nostri temporis felici quodam ocio, more bonorum philosophorum, res gestas in lucem veritatis explicemus, nostrum regem metuendissimum maximos a superis habuisse favores esse compertum non ambigitur. Tocies itaque desuper ei auxiliatum est, quocies nomen divinum invocaverit. Ceterum etsi nostra aliquocies culpa in humanis ceciderit periculis, gloriosissime Deus, hucusque eum non deseruisti! Tot tantaque fata, et gracia Tui et sua virtute quidem, putatur evasisse, quod eum Tecum habeas in indissolubili amoris federe pro imperpetuo. Et quidem, si res hec apud ingeniosissimos viros debeat raciocinari introrsum, quin ita senciant non hesitamus. Ac preter has hominum raciones, que sepissime fallibiles sunt, ea spei firmitate ipsi nos stabilimur, qua id idem recte credamus indubitanter. Quid aliud in re hac, invictissime Cristi miles, cetere naciones intelligent? Profecto, nisi Judaicarum² condicionum sint, Cristianissimum principem nobiscum dicent regem nostrum; cuius siquidem non minor virtus, non minor devocio quam ea, que sola sufficiat, Deum ex justicia vindicem misericordem fore, quam ea que sola sufficiat, positam in adversis unam salvam facere patriam totam. Qua in re hoc sacrum sequens carmen subinstituemus indesinenter, ‘*Domine salvum fac regem, Henricum nostrum,*’ &c. Modo, serenissime hominum, vobis, precamur, libeat quod³ vestris nuperrimis litteris responsa demus, ut nos decet, quam humillime. Cum enim sacri illi quatuor ordines virorum mendicantium nostram, ut aiunt, aviditatem suamque paupertatem vestre majestati notas fecerint; alias quippe, si tante celsitudini sic loqui liceat, adducunt suggestiones quam res se habet ex parte. Nunquam sane vel decem, vel unum ab eis expetimus aureum, pro gradibus suis. Imo, quidquid solverint, preter debita ex statutis, hoc sua sponte se solvere offerunt, non coacti. Nam olim, et ab antiquissimis temporibus, majoribus eorum quam libenter visum est sic solvisse, vel equivalenter; propter dicendas causas a nobis subse-